Teodor grał Wariacje Leopolda Meyera na temat z opery Lucrezia
Borgia Donizettiego, a recenzenci z radością zauważyli nadzwyczajną wirtuozowską
dojrzałość młodzieńca i bardziej niż dotąd wyraziste artystyczne intencje20. W tym

17 Rozmaitości, dodatek do Gazety Lwowskiej 34 (1844) nr 15 z 13 IV, s. 119, zob. też: Mahler, „Konzerte”, Der
Sammler 36 (1844) nr 64 z 20 IV, s. 259.

18 Philokales, „Konzerte. Konzert des jungen Pianisten Theodor Leschetizky”, Wiener Allgemeine Musik-
Zeitung 5 (1845) nr 19 z 13 II, s. 75; Mahler, „Konzerte”, Der Sammler 37 (1845) nr 30 z 22 II, s. 119; Wiener
Allgemeine Musik-Zeitung 5 (1845) nr 23 z 22 II, s. 90.

19 Der Merker, Halbmonatsschrift für Musik, Theater und Literatur 6 (1915) nr 11 i 12 z 15 VI, s. 419. Redaktorem
gazety był Ludwig Karpath, austriacki pisarz i krytyk muzyczny i on zapewne był inicjatorem przedruku
starej, młodzieńczej recenzji z koncertu Teodora.

Powiedzieć o nim, że jest
artystyczną indywidualnością to stanowczo za mało – napisał jeden z krytyków, por.: „Nachrichten.
Prag”, Allgemeine musikalische Zeitung 47 (1844) nr 50 z 11 XI, szp. 842 i nr 52 z 25 XII, szp. 877–878.

22 Mahler, „Konzerte”, Wiener Allgemeine Musik-Zeitung 7 (1847) nr 83 z 13 VII, s. 336, nr 91 z 31 VII, s. 368,
nr 101 z 24 VIII, s. 408, nr 105 z 2 IX, s. 423 i nr 122 z 12 X, s. 492; Wiener Allgemeine Musik-Zeitung
8 (1848) nr 2 z 4 I, s. 8, nr 5 z 11 I, s. 20.

Les Deux Alouettes
op. 2 (nr 1 Impromptu i nr 2 Mazourka), Chant du soir, Capriccio-Valse i kilka innych,
które określił jako barwne i oryginalne, w charakterze drobnych utworów Chopina.

26 „Rozmaitości”, Nowiny 1 (1854) nr 7 z 17 I, s. 55.
27 „Nouvelles. Chronique étrangère”, Revue et Gazette Musicale de Paris 20 (1853) nr 2 z 9 I, s. 16.
28 Henri Blanchard, „Revue critique. Musique de Piano”, Revue et Gazette Musicale de Paris 21 (1854) nr 25

z 18 VI, s. 204, nr 34 z 20 VIII, s. 172 i nr 46 z 12 XI, s. 368–369.

Podjęła więc,
jakby w jego zastępstwie, podróże koncertowe do Polski, lecz tylko w okresie trwania

49 Zob.: Deutsche Kunst- und Musikzeitung 22 (1901) nr 6 z 25 III, s. 64; Die Musik-Woche 3 (1903) nr 8, s. 65.
50 Partezetell-Sammlung, op. cit.
51 Echo Muzyczne, Teatralne i Artystyczne 3 (1885) nr 108 z 12 (24) X, s. 412; Harold C. Schonberg, Eine Geschichte

des Klaviers und der berühmtesten Interpreten von den Anfängen bis zur Gegenwart, Bern–München–Wien
1965 (wyd. zrewidowane), s. 275.

52 Echo Muzyczne, Teatralne i Artystyczne 13 (1895) nr 45 z 28 X (9 XI), s. 354.
53 Tonkosten Internationellt Musik-Lexikon, t. 1–2, Stokholm 1955–57, zob. t. 2, s. 51.